
Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

UCHWAŁA NR IX/77/2011
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2012 roku. 

Na podstawie art. 21, ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 
142, poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2012 rok: 

1. Rady Gminy – plan pracy załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Komisji Społecznej – plan pracy załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Komisji Rozwoju Gospodarczego - plan pracy załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4. Komisji Finansowej - plan pracy załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5. Komisji Rewizyjnej - plan pracy załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Miłoradz i Przewodniczącym 
poszczególnych stałych komisji rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/77/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

PLAN PRACY RADY GMINY NA 2012 rok 

STYCZEŃ 

uroczysta sesja, wręczenie honorowych wyróżnień DOROTY oraz nagród dla wyróżnionych w konkursie 
Bożonarodzeniowych dekoracji posesji i balkonów, 

omówienie stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego, 

ocena funkcjonowania oświetlenia ulicznego, ustalenie zasad budowy nowych punktów oświetleniowych 
i zasad włączania i wyłączania punktów oświetleniowych, 

analiza stanu zimowego utrzymania dróg, ulic, chodników i przystanków autobusowych. 

LUTY 

plan remontu dróg gminnych i śródpolnych w 2012r., 

współpraca z kołem łowieckim w celu ochrony zasiewów i dokarmiania zwierzyny, 

ustalenie zasad opłaty adiacenckiej, 

podjęcie prac nad nowymi uregulowaniami gospodarki odpadami komunalnymi w gminie. 

MARZEC 

analiza stanu gospodarki wodno – ściekowej i zadań na rok 2012, 

wypracowanie zasad utrzymania i konserwacji urządzeń wodnych oraz zasad porządku i czystości na terenie 
gminy, 

sprawozdanie z działalności GOKiS za rok 2011 i plan pracy na rok 2012, 

informacja o działalności OSP. 

KWIECIEŃ 

ocena stanu przeciwpowodziowego na terenie gminy, współpracy z Rejonowym Zarządem Gospodarki 
Wodnej w Tczewie, Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych w Nowym Dworze i Gminnym Zarządem 
Spółek Wodnych, 

omówienie zadań Rady Gminy w zakresie gospodarki terenami gminnymi i ładu przestrzennego, 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej i ochrony środowiska, 

ocena stanu bezrobocia i form pomocy dla osób poszukujących pracy. 

MAJ 

promocja gminy – ocena i zadania, 

współpraca ze społecznością lokalną – organizacje pozarządowe, 

współpraca z instytucjami i organizacjami z poza gminy (krajowymi i zagranicznymi), 

odnowa wsi – ocena stanu realizacji, 

CZERWIEC 

przygotowanie jednostek organizacyjnych gminy do organizacji zajęć w czasie wakacji dla dzieci 
i młodzieży, 

ocena stanu terenów rekreacyjno – sportowych i obiektów, 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 2 z 10

podsumowanie roku szkolnego 2011/2012, 

absolutorium dla wójta. 

SIERPIEŃ 

prace nad regulaminem wynagradzania nauczycieli, 

przygotowanie do nowego roku szkolnego, 

ocena stanu funkcjonowania transportu zbiorowego, 

przyjęcie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2012r., 

WRZESIEŃ 

ocena współpracy ze Starostwem Powiatowym w Malborku (drogi, szpital), Policją,, Strażą Pożarną, 
Powiatowym Urzędem Pracy itp., 

ocena stanu remontów dróg gminnych i powiatowych, 

ocena współpracy z instytucjami i innymi użytkownikami urządzeń melioracyjnych. 

PAŹDZIERNIK 

uchwalenie stawek podatkowych na 2013r., 

ocena stanu przygotowań do sezonu zimowego – przygotowanie sprzętu GZGK, 

analiza uczestnictwa w programach i ocena pozyskiwania, wykorzystania zewnętrznych środków 
finansowych, 

ocena stanu wykonania inwestycji. 

LISTOPAD 

opiniowanie propozycji stawek taryf zbiorowego odprowadzania ścieków i taryf zaopatrzenia w wodę, 

prace nad budżetem 2013r., 

stan przygotowań jednostek organizacyjnych do sezonu zimowego, 

przyjęcie sprawozdania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

GRUDZIEŃ 

zatwierdzenie harmonogramu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013r., 

ustalenie planu pracy Rady Gminy i komisji stałych Rady Gminy na 2013r., 

uchwalenie budżetu gminy na 2013r. 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/77/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

PLAN PRACY KOMISJI SPOŁECZNEJ 
RADY GMINY MIŁORADZ 

NA ROK 2012 

 
L.p. ZADANIA DO REALIZACJI TERMIN 

1. 
2. 

3. 

Podsumowanie konkursu na najładniejszy wystrój świąteczny posesji . 
Sprawozdanie z działalności GOKiS oraz świetlic wiejskich za 2011rok. 
Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
– spotkanie z dyrektorem- zaopiniowanie kalendarza imprez gminnych. 
Plan pracy GOKiS na 2012rok oraz plany pracy świetlic wiejskich. 
Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych – spotkanie z przewodniczącym komisji. Omówienie bieżących 
spraw 

styczeń 

4. 

5. 

Omówienie spraw dotyczących działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
Sprawozdanie z działalności GOPS za rok 2011r. 
Przedstawienie przez dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
sprawozdania z działalności za rok 2011rok,omówienie spraw związanych 
z aktualną działalnością zakładu. 
Informacje dotyczące zasobu mieszkaniowego gminy Miłoradz- planowane 
remonty,koszty. 

luty 

6. Podjęcie rozmów z dyrektorem Zakładu Opieki Medycznej dotyczących 
funkcjonowania placówki – skargi mieszkańców. 

marzec 

7. Przedstawienie przez dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej 
sprawozdania z działalności za 2010rok, omówienie spraw związanych z aktualną 
działalnością zakładu. 

kwiecień 

8. Podsumowanie przez dyrektorów szkół mijającego roku szkolnego 2011/2012- 
informacja na temat realizacji planów, inwestycji, planów dotyczących 
wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży 
Omówienie z dyrektorami szkół projektów organizacyjnych. 

maj 

9. 

10. 

Omówienie z dyrektorami szkół, GOKiS i GOPS wypoczynku wakacyjnego dzieci 
i młodzieży. 
Przedstawienie planu pracy GOKiS i świetlic wiejskich na wakacje. 

czerwiec 

lipiec 
11. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku sierpień 
12. 
13.. 

Sprawozdanie GOKiS z wakacyjnych imprez kulturalnych i sportowych. 
Sprawozdania z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży . 

wrzesień 

14. 
15. 

Omówienie uchwał podatkowych do projektu budżetu na 2013rok 
Spotkanie z dyrektorem Środowiskowego Domu Samopomocy. 

październik 

16. 

17. 

Omówienie spraw związanych z działalnością Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – spotkanie z przewodniczącym komisji. 
Zaopiniowanie programu i harmonogramu działań GKRPA. 
Propozycje Komisji Społecznej w sprawie budżetu na 2013r. 

listopad 

18. Konkurs na najładniejszy wystrój świąteczny posesji na terenie gminy grudzień 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 2 z 10

19. 
20. 
21. 

Podsumowanie pracy Komisji Społecznej Rady Gminy za rok 2012 
Opracowanie planu pracy Komisji Społecznej na 2013rok. 
Omówienie projektu budżetu na rok 2013r. 

sporządziła: 

Przewodniczący komisji 

Mariola Gęsiarz 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/77/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego 

 
Lp. Miesiąc Zamierzenia 

1 styczeń Zimowe utrzymanie dróg ulic chodników i innych terenów gminnych. 
Zasady budowy nowych punktów oświetleniowych w gminie. 
Oświetlenie uliczne – funkcjonowanie, czasokres włączania w różnych porach roku i nadzór 
nad sterowaniem i konserwacją. 
Monitoring urządzeń melioracyjnych i stan zagrożenia ppowodziowego. 
Ustalenie propozycji opłaty adiacenckiej do projektu uchwały. 
Sprawy bieżące. 

2 luty Remont dróg powiatowych, gminnych i śródpolnych – plan remontu na rok 2012. 
Działalność kół łowieckich na terenie gminy. 
Gospodarka odpadami komunalnymi. 
Monitoring stanu popowodziowego. 
Sprawy bieżące. 

3 marzec Omówienie problemów zaopatrzenia w wodę i gospodarki ściekowej. 
Omówienie problemu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy oraz utrzymanie 
i konserwacja terenów zielonych. 
Ustalenie zasad współpracy UG z jednostkami organizacyjnymi. 
Sprawozdanie z działalności GOKiS za 2011r. i plan na 2012r. 
Monitoring stanu popowodziowego. 
Sprawy bieżące. 

4 kwiecień Ocena stanu urządzeń melioracyjnych. 
Wypracowanie planu konserwacji gminnych urządzeń melioracyjnych. 
Ocena współpracy z Rejonowym Zarządem Melioracji w Tczewie, Zarządem Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Nowym Dworze Gdańskim i Gminnym Zarządem Spółek Wodnych. 
Omówienie spraw ładu przestrzennego i gospodarki terenami gminnymi. 
Omówienie stanu ochrony środowiska i zagrożenia oraz zadania w roku 2012. 
Opłata targowa. 
Sprawy bieżące. 

5 maj Współpraca ze społecznością lokalną i instytucjami, organizacjami innych państw. 
Realizacja zadania promowania gminy. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi z terenu gminy i regionu. 
Odnowa wsi – ocena stanu realizacji. 
Sprawy bieżące. 

6 czerwiec Podjęcie tematu zagospodarowania przestrzeni publicznej terenu gm. Miłoradz jako 
środowiska naturalnego życia mieszkańców. 
Omówienie stanu obiektów użyteczności publicznej, terenów rekreacyjno sportowych. 
Omówienie propozycji GOKiS, szkół i innych instytucji na okres wakacji. 
Ocena inwestycji na rok 2012 stan realizacji. 
Podsumowanie zakończenia roku szkolnego ocena efektów remontu termomodernizacji szkół 
i budynku UG. 
Sprawy bieżące. 

7 sierpień Regulamin wynagradzania nauczycieli. 
Transport zbiorowy na terenie gminy oraz dowóz dzieci ,młodzieży do szkół. 
Ocena przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego. 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 2 z 10

Sprawy bieżące. 
8 wrzesień Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2012. 

Drogi gminne i śródpolne – stan dróg powiatowych po akcji żniwnej i przed akcją 
buraczaną. 
Ocena stanu urządzeń melioracyjnych i współpracy z innymi użytkownikami tych urządzeń. 
Ocena współpracy ze Starostwem Powiatowym (drogi, oświetlenie, szpital, Policja, Straż 
Pożarna i Powiatowym Urzędem Pracy). 
Sprawy bieżące. 

9 październik Praca nad propozycją stawek podatkowych na 2013. 
Analiza uczestnictwa w programach i wykorzystania środków zewnętrznych finansowych. 
Ocena GZGK i przygotowanie do sezonu zimowego. 
Ocena wykonania inwestycji. 
Sprawy bieżące. 

10 listopad Opiniowanie propozycji stawek taryf na wodę i ścieki. 
Praca nad budżetem 2013. 
Stan przygotowań wszystkich jednostek organizacyjnych do sezonu zimowego. 
Sprawy bieżące. 

11 grudzień Praca nad budżetem 2013 i WPI. 
Ocena wykonania inwestycji. 
Plan pracy komisji na 2013. 
Sprawy bieżące. 

sporządził: 

Przewodniczący komisji 

Wiesław Mitlewski 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IX/77/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

PLAN PRACY KOMISJI FINANSOWEJ NA 2012 rok 

 
Lp. ZADANIA DO REALIZACJI TERMIN 
1 Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 

Omówienie zmian budżetowych. 
Sprawy bieżące. 

Styczeń - Luty 

2 Opinia o wykonaniu budżetu za 2011 rok. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Marzec 

3 Podsumowanie z wykonania przedsięwzięć za 2011 rok. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Kwiecień 

4 Posiedzenia doraźne Komisji Finansowej zależnie od potrzeb. 
Zmiany w budżecie ich opłacalność i celowość. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. 

Maj – Czerwiec 

5 Opinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu za I półrocze. 
Opinia o uchwałach. 
Sprawy bieżące. Sierpień 

6 Omówienie realizacji programów wspomagających inwestycje Gminy Miłoradz. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. Wrzesień 

7 Omówienie uchwał podatkowych do projektu budżetu na 2013 rok. 
Opinie o uchwałach Rady Gminy Miłoradz. 
Sprawy bieżące. Październik 

8 Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2013 rok. 
Analiza uchwał. 
Sprawy bieżące. 

Listopad 

9 Opinia komisji do 11.12. o projekcie budżetu na 2013 rok.. 
Analiza proponowanego projektu uchwały budżetowej. 
Podsumowanie pozyskiwania środków finansowych zewnętrznych przez Urząd 
Gminy i jednostki organizacyjne. 
Omówienie stawek za wodę i ścieki. 
Sprawy bieżące. 

Grudzień 

sporządził: 

Przewodniczący komisji 

Ryszard Bolek 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/77/2011  

RADY GMINY MIŁORADZ  

z dnia 28 grudnia 2011 r. 

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 r. 

 
1 Cały Rok Kontrole zlecone przez Rade Gminy 
2 Cały Rok Rozpatrywanie skarg mieszkańców 
3 Marzec Kontrola GOPS – obowiązki wynikające z ustaw szczegółowych, wykonanie 

budżetu. 
4 Kwiecień Kontrola wykonanie uchwał I kwartał 2012. 
5 Maj – 

czerwiec 
Wniosek do RIO-Absolutorium. 

6 Sierpień Opinia wykonania budżetu za I półrocze. 
7 Wrzesień Kontrola Urzędu Gminy.: 

- Inwestycje realizacja, odbiory, utrzymanie. 
- zamówienia publiczne ( ustawa o zam pub i ustawa o finansach 
publicznych.) 

8 Październik Kontrola ZGK Miłoradz 
- realizacja zadań własnych, i zleconych. 
- zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
- realizacja i wykonanie budżetu. 

9 Listopad Pokontrolne sprawdzenie GOKiS . 
10 Grudzień Podsumowanie roku 2012 

Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2013 
sporządził: 

Przewodniczący komisji 

Arkadiusz Skorek 



Id: A66ACFE4-ABC5-494C-8E69-1998C6F63B95. Podpisany Strona 1 z 10

Uzasadnienie

Zgodnie z § 69 Uchwały Nr IX/49/07 Rady Gminy Miłoradz z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Miłoradz, Rada Gminy Miłoradz jest zobowiązana do uchwalenia planów pracy 
komisji na każdy rok kalendarzowy. 

 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Majewski


